
П Р И К А З 
 

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 

 

от 03.11.2022                                                                            № 01-07/591 

с. Белая Глина 

 

Об утверждении итогов муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по литературе 

в 2022-2023 учебном году 
 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской  

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведе-

ния всероссийской олимпиады школьников», министерства образования, 

науки    и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 2022 года 

№ 1995     «Об  организации проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 

учебном   году»,  Управления образования АМО Белоглинский район                          

от 14.09.2022 года № 01-07/512 «Об организации и  проведении муниципаль-

ного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», 

от 06.10.2022 года № 01-07/555   Об участии обучающихся муниципального 

образования Белоглинский район  в  муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады по истории, литературе, экологии,  технологии в 2022-2023 учеб-

ном году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссий-

ской олимпиады школьников по литературе (приложение 1). 

2. Директорам общеобразовательных организаций: 

2.1. довести содержание настоящего приказа до сведения обучаю-

щихся, родителей (законных представителей), педагогических коллективов; 

2.2. организовать подготовку обучающихся к участию в региональ-

ном этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 

проходных баллов. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования 

администрации муниципального  

образования Белоглинский район                                     Т.В. Сорокина              

     

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Итоги 

 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе 

 в 2022-2023 учебном году 

7 класс 

№ Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучения 

Класс, 

за ко-

торый 

вы-

ступа-

ет 

ОО МО 

Сумма баллов 

теоретической 

части 

Сумма 

баллов 

творческой 

части 

*ИТОГОВЫ

Й  БАЛЛ 

Статус ди-

плома (побе-

дитель, при-

зер, участ-

ник) 

1 Звягина Арина Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ № 9 
Белоглинский 

район 
19 37 56 победитель 

2 Жигулина Марина Владимировна 7 7 МБОУ СОШ 5 
Белоглинский 

район 
8 31 39 победитель 

3 
Белолопат-

кина 
Ольга Витальевна 7 7 МБОУСОШ12 

Белоглинский 

район 
21 14 35 участник 

4 Стрюченко Мария Владимировна 7 7 МБОУ СОШ № 9 
Белоглинский 

район 
11 21 32 участник 

5 Соловьева Софья Владимировна 7 7 МБОУ СОШ № 9 
Белоглинский 

район 
19 11 30 участник 

6 Кокайкина 
Светла-

на 
Сергеевна 7 7 МБОУСОШ12 

Белоглинский 

район 
24 3 27 участник 

7 Попова Арина Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ № 9 
Белоглинский 

район 
19 6 25 участник 

8 Хадашева Тамила Николаевна 7 7 МБОУСОШ12 
Белоглинский 

район 
23 1 24 участник 

9 Букреева 
Анаста-

сия 
Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ № 9 

Белоглинский 

район 
19 5 24 участник 

10 Лукшин Иван Алексеевич 7а 7а МБОУ СОШ № 11 
Белоглинский 

район 
19 4 23 участник 

11 Корнеева 
Екате-

рина 
Витальевна 7б 7б МБОУ СОШ № 11 

Белоглинский 

район 
19 3 22 участник 

12 Джавадян Ангели- Александровна 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский 11 11 22 участник 

 Приложение № 1 

к приказу начальника 

Управления образования 

АМО Белоглинский район 

от 03.11.2022 г. № 01-07/591 



на район 

13 Ганус 
Екате-

рина 
Юрьевна 7 7 МБОУ СОШ №18 

Белоглинский 

район 
17 4 21 участник 

14 Коршунова Кира Максимовна 7 7 МБОУ СОШ № 9 
Белоглинский 

район 
15 5 20 участник 

15 Лавриненко Кирилл Игоревич 7 7 МБОУ СОШ № 9 
Белоглинский 

район 
17 1 18 участник 

16 Есина Елена Анатольевна 7 7 МБОУ СОШ 5 
Белоглинский 

район 
12 4 16 участник 

17 Калайда 
Ангели-

на 
Васильевна 7 7 МБОУ СОШ №16 

Белоглинский 

район 
10 5 15 участник 

18 Бездеткина 
Верони-

ка 
Андреевна 7 7 МБОУ СОШ 5 

Белоглинский 

район 
12 0 12 участник 

19 Назаров Георгий Алексеевич 7 7 МБОУСОШ12 
Белоглинский 

район 
9 3 12 участник 

20 
Благодат-

ских 
Арина. Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ 5 

Белоглинский 

район 
11 0 11 участник 

21 Гричанова Нелли Александровна 7 7 МБОУ СОШ №16 
Белоглинский 

район 
11 0 11 участник 

22 Пешкова Яна Игоревна 7 7 МБОУ СОШ 5 
Белоглинский 

район 
8 2 10 участник 

23 
Чебоксаро-

ва 
Юлия Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ 5 

Белоглинский 

район 
10 0 10 участник 

24 Залитко 
Анаста-

сия 
Игоревна 7 7 МБОУ СОШ №16 

Белоглинский 

район 
9 1 10 участник 

25 Кузнецова Дарья Васильевна 7 7 МБОУ СОШ № 32 
Белоглинский 

район 
10 0 10 участник 

26 Бережная Софья Максимовна 7 7 МБОУ СОШ 5 
Белоглинский 

район 
8 1 9 участник 

27 Ужакова Анна Руслановна 7 7 МБОУСОШ12 
Белоглинский 

район 
8 1 9 участник 

28 Шалимов Кирилл Николаевич 7 7 МБОУ СОШ № 32 
Белоглинский 

район 
8 1 9 участник 

29 Ефремов Павел Александрович 7 7 МБОУСОШ12 
Белоглинский 

район 
7 1 8 участник 

30 Даньшина Ирина Романовна 7 7 МБОУСОШ12 
Белоглинский 

район 
8 0 8 участник 

31 Жариков  Сергей Андреевич 7 7 МБОУСОШ12 
Белоглинский 

район 
6 1 7 участник 

32 Пешков Михаил Игоревич 7 7 МБОУ СОШ 5 
Белоглинский 

район 
6 0 6 участник 

33 Мигалко Михаил Иванович 7 7 МБОУСОШ12 
Белоглинский 

район 
5 0 5 участник 

34 Семенова Юлия Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ № 28 
Белоглинский 

район 
2 2 4 участник 



35 Кривенко Клавдия Александровна 7 7 МБОУ СОШ № 32 
Белоглинский 

район 
2 1 3 участник 

36 Авилова Арина Денисовна 7 7 МБОУ СОШ № 32 
Белоглинский 

район 
3 0 3 участник 

 
       

  
   

8 класс 
 

 

№ Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обуче-

ния 

Класс, за 

который 

выступа-

ет 

ОО МО 

Сумма баллов 

теоретической 

части 

Сумма 

баллов 

творческой 

части 

*ИТОГОВЫЙ  

БАЛЛ 

Статус ди-

плома (по-

бедитель, 

призер, 

участник) 

1 
Предыбай-

лова 
Валерия Андреевна 8 8 МАОУ СОШ №9 

Белоглинский 

район 
25 59 84 победитель 

2 Звягина   Алиса Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ № 9 
Белоглинский 

район 
25 58 83 победитель 

3 Алексеева Евгения Эдуардовна 8 8 МБОУ СОШ № 9 
Белоглинский 

район 
19 41 60 победитель 

4 Зинченко Мария  Владимировна 8 8 МБОУ СОШ №16 
Белоглинский 

район 
21 22 43 призер 

5 Пылёва Ульяна Владимировна 8 8 МБОУ СОШ № 9 
Белоглинский 

район 
15 27 42 призер 

6 Парахина  Мария Максимовна 8 8 МБОУСОШ №12 
Белоглинский 

район 
17 24 41 призер 

7 Полупанова Валеря Алекеевна 8 8 МБОУСОШ №12 
Белоглинский 

район 
15 24 39 призер 

8 Пиляева 
Алек-

сандра 
Вячеславовна 8 8 МАОУ СОШ №9 

Белоглинский 

район 
15 21 36 призер 

9 Луганская 
Екате-

рина 
Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ №16 

Белоглинский 

район 
6 29 35 призер 

10 Залитко Алина Игоревна 8 8 МБОУ СОШ № 9 
Белоглинский 

район 
25 9 34 участник 

11 
Польщико-

ва 
Ульяна Александровна 8 8 МБОУ СОШ № 18 

Белоглинский 

район 
19 13 32 участник 

12 Мелихова Ульяна Александровна 8 8 МБОУ СОШ №11 
Белоглинский 

район 
17 12 29 участник 

13 Жажоян Сона Жирайровна 8 8 МБОУ СОШ №12 
Белоглинский 

район 
24 4 28 участник 

14 Власова Софья Андреевна 8 8 МБОУ СОШ № 9 
Белоглинский 

район 
19 9 28 участник 



15 Ренке Полина Витальевна 8 8 МБОУ СОШ № 18 
Белоглинский 

район 
17 9 26 участник 

16 Никитина 
Елизаве-

та 
Валерьевна 8 8 МБОУ СОШ №12 

Белоглинский 

район 
16 10 26 участник 

17 Юров Иван Дмитриевич 8 8 МБОУ СОШ №31 
Белоглинский 

район 
19 6 25 участник 

18 Пшеничный Евгений Викторович 8 8 МБОУ СОШ № 9 
Белоглинский 

район 
17 7 24 участник 

19 Семенихина София Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ №11 
Белоглинский 

район 
15 4 19 участник 

20 Юрьева 
Анаста-

сия 
Антоновна 8 8 МБОУ СОШ №11 

Белоглинский 

район 
16 3 19 участник 

21 
Мирошни-

ченко 
Демьян Вячеславович 8 8 МБОУ СОШ № 9 

Белоглинский 

район 
19 0 19 участник 

22 
Кулачин-

ская 
Ульяна Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ №16 

Белоглинский 

район 
8 10 18 участник 

23 Боровская  
Верони-

ка 
Владимировна 8 8 МБОУ СОШ № 20 

Белоглинский 

район 
15 2 17 участник 

24 Трунова 
Анаста-

сия 
Васильевна 8 8 МБОУ СОШ №12 

Белоглинский 

район 
15 0 15 участник 

25 Гулян 
Кристи-

на 
Арменовна 8 8 МБОУ СОШ №5 

Белоглинский 

район 
14 0 14 участник 

26 Гузенко Полина Витальевна 8 8 МБОУ СОШ №20 
Белоглинский 

район 
10 3 13 участник 

27 Соболев Максим Викторович 8 8 МАОУ СОШ №9 
Белоглинский 

район 
12 0 12 участник 

28 Калягина 
Екате-

рина 

Константинов-

на 
8 8 МАОУ СОШ №9 

Белоглинский 

район 
12 0 12 участник 

29 Селезнёв Семён Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ №5 
Белоглинский 

район 
11 1 12 участник 

30 Кириллова Яна Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ №11 
Белоглинский 

район 
9 3 12 участник 

31 Холодков Илья Евгеньевич 8 8 МБОУ СОШ №12 
Белоглинский 

район 
11 0 11 участник 

32 Конотоп Алексей Ивпно 8 8 МБОУ СОШ №5 
Белоглинский 

район 
8 1 9 участник 

33 Лавриненко Алексей Васильевич 8 8 МБОУ СОШ №16 
Белоглинский 

район 
5 4 9 участник 

34 
Полумест-

ная 
Алена Павловна 8 8 МБОУ СОШ № 20 

Белоглинский 

район 
5 4 9 участник 

35 Чуриков Родион Евгеньевич 8 8 МБОУСОШ №12 
Белоглинский 

район 
9 0 9 участник 

36 Чубукина Мария 
Константинов-

на 
8 8 МБОУСОШ №12 

Белоглинский 

район 
7 1 8 участник 



37 Юрьев Дмитрий Олегович 8 8 МБОУСОШ №12 
Белоглинский 

район 
5 0 5 участник 

38 Русина Дарья Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ № 9 
Белоглинский 

район 
2 0 2 участник 

 

9 класс 

1 Лебедь Арина Игоревна 9 9 МБОУ СОШ №12 
Белоглинский 

район 
25 50 75 победитель 

2 Дрыга Кристина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №11 
Белоглинский 

район 
19 30 49 победитель 

3 Переверзева Софья Витальевна 9 9 МБОУ СОШ №12 
Белоглинский 

район 
13 35 48 победитель 

4 Жирова Валерия Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 9 
Белоглинский 

район 
12 30 42 призер 

5 Ноздрачёва Арина Игоревна 9 9 МБОУ СОШ №12 
Белоглинский 

район 
15 25 40 призер 

6 Ефимова Ксения Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №5 
Белоглинский 

район 
20 13 33 участник 

7 Семенихина Екатерина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 9 
Белоглинский 

район 
16 15 31 участник 

8 Новикова Анжелина Максимовна 9 9 МБОУ СОШ №12 
Белоглинский 

район 
20 10 30 участник 

9 Орлов Денис Владимирович 9 9 МБОУ СОШ №11 
Белоглинский 

район 
19 10 29 участник 

10 Шпилько Виктория Александровна 9 9 МБОУ СОШ № 9 
Белоглинский 

район 
18 10 28 участник 

11 Коник Алина Васильевна 9 9 МБОУ СОШ № 9 
Белоглинский 

район 
18 10 28 участник 

12 
Каломбо-

Муламба 
Ариана Николас 9 9 МБОУ СОШ № 9 

Белоглинский 

район 
12 15 27 участник 

13 Мамаева Валерия Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 20 
Белоглинский 

район 
15 10 25 участник 

14 Терновой Егор Андреевич 9 9 МБОУ СОШ №11 
Белоглинский 

район 
19 5 24 участник 

15 Терновая Екатерина Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ № 11 
Белоглинский 

район 
13 10 23 участник 

16 Закатов Кирилл Александрович 9 9 МБОУ СОШ №11 
Белоглинский 

район 
17 5 22 участник 

17 Степаненко Софья Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ № 11 
Белоглинский 

район 
14 5 19 участник 

18 Игнатенко Андрей Владимирович 9 9 МБОУ СОШ №16 
Белоглинский 

район 
14 5 19 участник 

19 Сидоренко  Илья Васильевич 9 9 МБОУ СОШ №16 
Белоглинский 

район 
14 5 19 участник 



20 Сухомлинова Анастасия Николаевна 9 9 МБОУ СОШ №5 
Белоглинский 

район 
7 12 19 участник 

21 Шевцова Валерия Андреевна 9 9 МБОУ СОШ №31 
Белоглинский 

район 
13 5 18 участник 

22 Титяева Луиза Руслановна 9 9 МБОУ СОШ № 9 
Белоглинский 

район 
17 0 17 участник 

23 Настенко Дарья Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ №20 
Белоглинский 

район 
16 0 16 участник 

24 Сеина Софья Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ №5 
Белоглинский 

район 
16 0 16 участник 

25 Теркун Михаил Анатольевич 9 9 МБОУ СОШ №12 
Белоглинский 

район 
16 0 16 участник 

26 Завезен Иван Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ № 9 
Белоглинский 

район 
16 0 16 участник 

27 Филимонова Кристина Владимировна 9 9 МБОУ СОШ №18 
Белоглинский 

район 
11 5 16 участник 

28 Хрипкова Валерия Николаевна 9 9 МБОУ СОШ № 20 
Белоглинский 

район 
16 0 16 участник 

29 Лачугина Марина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №18 
Белоглинский 

район 
7 5 12 участник 

30 Карташев Александр Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ №12 
Белоглинский 

район 
11 0 11 участник 

31 Непочатых Анна Александровна 9 9 МБОУ СОШ №12 
Белоглинский 

район 
11 0 11 участник 

32 Подлесная Юлия Вадимовна 9 9 МБОУ СОШ №15 
Белоглинский 

район 
11 0 11 участник 

33 Чумаченко  Анна Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №18 
Белоглинский 

район 
6 5 11 участник 

34 Чаков Богдан Александрович 9 9 МБОУ СОШ №18 
Белоглинский 

район 
6 5 11 участник 

35 Сотникова Полина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 9 
Белоглинский 

район 
11 0 11 участник 

36 Исаева Алина Александровна 9 9 МБОУ СОШ № 20 
Белоглинский 

район 
11 0 11 участник 

37 Андреев Алексей Кириллович 9 9 МБОУ СОШ №5 
Белоглинский 

район 
9 0 9 участник 

38 Гричанова Валерия Юрьевна 9 9 МБОУ СОШ №18 
Белоглинский 

район 
4 5 9 участник 

39 Дворниченко Дапниил Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ № 5  
Белоглинский 

район 
7 0 7 участник 

 

 
 



 

10 класс 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучения 

Класс, за 

который 

выступает 

ОО МО 

Сумма баллов 

теоретического 

тура 

Сумма баллов 

практического 

тура 

*ИТОГОВЫЙ  

БАЛЛ 

Статус ди-

плома (по-

бедитель, 

призер, 

участник) 

1 Елисеев Климентий Николаевич 10 10 МБОУСОШ№12 
Белоглинский 

район 
23 25 48 победитель 

2 Коростылева Алина Эдуардовна 10 10 
МБОУ СОШ 

№11 
Белоглинский 

район 
19 19 38 победитель 

3 Русина Дарья Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ №5 
Белоглинский 

район 
22 15 37 победитель 

4 Королева Эмилия Александровна 10 10 
МБОУ СОШ 

№16 
Белоглинский 

район 
8 25 33 участник 

5 Тамилина Татьяна Андреевна 10 10 
МБОУ СОШ № 

9 
Белоглинский 

район 
16 16 32 участник 

6 Корнилова Софья Дмитриевна 10 10 
МБОУ СОШ № 

9 
Белоглинский 

район 
16 15 31 участник 

7 Мовсисян Карина Тиграновна 10 10 
МБОУ СОШ № 

9 
Белоглинский 

район 
20 10 30 участник 

8 Пахомов Артем Алексеевич 10 10 МБОУСОШ№12 
Белоглинский 

район 
20 8 28 участник 

9 Пиляева Кристина Юрьевна 10 10 МБОУ СОШ 5 
Белоглинский 

район 
20 7 27 участник 

10 Блинова Дарья Андреевна 10 10 МБОУ СОШ 5 
Белоглинский 

район 
20 7 27 участник 

11 Князева Алена Андреевна 10 10 
МБОУ СОШ 

№16 
Белоглинский 

район 
16 11 27 участник 

12 Савостьянова  Вероника Владимировна 10 10 
МБОУ СОШ № 

11 
Белоглинский 

район 
19 8 27 участник 

13 Сидоренко Людмила Юрьевна 10 10 МБОУ СОШ №5 
Белоглинский 

район 
19 7 26 участник 

14 Полевянная Алина Романовна 10 10 
МБОУ СОШ 

№16 
Белоглинский 

район 
13 13 26 участник 

15 Хаустова  Вероника Андреевна 10 10 
МБОУ СОШ № 

11 
Белоглинский 

район 
19 7 26 участник 

16 Романова Анастасия Андреевна 10 10 
МБОУ СОШ № 

9 
Белоглинский 

район 
13 13 26 участник 

17 Гноевых Мария Владимировна 10 10 МБОУ СОШ № Белоглинский 25 0 25 участник 



9 район 

18 Петров Виктор Александрович 10 10 
МБОУ СОШ 

№16 
Белоглинский 

район 
18 7 25 участник 

19 Медведев Никита Дмитриевич 10 10 
МБОУ СОШ № 

9 
Белоглинский 

район 
17 8 25 участник 

20 Куркина Евгения Дмитриевна 10 10 
МБОУ СОШ 

№11 
Белоглинский 

район 
15 8 23 участник 

21 Хазипов Виталий Дмитриевич 10 10 МБОУ СОШ 5 
Белоглинский 

район 
16 7 23 участник 

22 Рыбалко Алексей Юрьевич 10 10 
МБОУ СОШ 

№16 
Белоглинский 

район 
17 5 22 участник 

23 Лепёшкина Наталья Витальевна 10 10 
МБОУ СОШ 

№16 
Белоглинский 

район 
17 4 21 участник 

24 Касьянова Анастасия Сергеевна 10 10 
МБОУ СОШ № 

9 
Белоглинский 

район 
13 7 20 участник 

25 Крамаренко Екатерина Дмитриевна 10 10 
МБОУ СОШ 

№16 
Белоглинский 

район 
10 10 20 участник 

26 Гучева Олеся Евгеньевна 10 10 
МБОУ СОШ 

№11 
Белоглинский 

район 
19 0 19 участник 

27 Жихарева Дарья Николаевна 10 10 
МБОУ СОШ 

№11 
Белоглинский 

район 
11 8 19 участник 

28 Максименко Александр Павлович 10 10 
МБОУ СОШ № 

9 
Белоглинский 

район 
13 6 19 участник 

29 Воронкина Анастасия Игоревна 10 10 МБОУСОШ№12 
Белоглинский 

район 
7 12 19 участник 

30 Черненко Вячеслав Александрович 10 10 
МБОУ СОШ 

№16 
Белоглинский 

район 
11 7 18 участник 

31 Крамаренко Дарья Дмитриевна 10 10 
МБОУ СОШ 

№12 
Белоглинский 

район 
8 8 16 участник 

32 Пахомова Анастасия Алексеевнв 10 10 
МБОУ СОШ № 

11 
Белоглинский 

район 
12 3 15 участник 

33 Рыбалко Андрей Сергеевич 10 10 
МБОУ СОШ 

№16 
Белоглинский 

район 
9 6 15 участник 

34 Поддубный  Михаил Алексеевич 10 10 МБОУ СОШ 5 
Белоглинский 

район 
7 7 14 участник 

35 Ободин Сергей Сергеевич 10 10 
МБОУ СОШ № 

9 
Белоглинский 

район 
9 5 14 участник 

36 Заика  Артем Романович 10 10 
МБОУ СОШ 

№18 
Белоглинский 

район 
8 5 13 участник 

37 Цапенко Никита Сергеевич 10 10 
МБОУ СОШ 

№18 
Белоглинский 

район 
5 7 12 участник 

38 Резникова Любовь Павловна 10 10 
МБОУ СОШ 

№20 
Белоглинский 

район 
7 3 10 участник 

39 Приходько Виталий Витальевич 10 10 
МБОУ СОШ 

№16 
Белоглинский 

район 
10 0 10 участник 



40 Андреева Анна Владимировна 10 10 
МБОУ СОШ 

№31 
Белоглинский 

район 
9 0 9 участник 

41 Кузнецова Марина Александровна 10 10 
МБОУ СОШ 

№18 
Белоглинский 

район 
4 4 8 участник 

42 Крамаренко Алексей Павлович 10 10 
МБОУ СОШ 

№18 
Белоглинский 

район 
6 0 6 участник 

43 Дронова Алиса Алексеевна 10 10 
МБОУ СОШ № 

9 
Белоглинский 

район 
4 1 5 участник 

44 Орешин  Андрей Алексеевич 10 10 
МБОУ СОШ № 

15 
Белоглинский 

район 
3 0 3 участник 

11 класс 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучения 

Класс, за 

который 

выступает 

ОО МО 

Сумма баллов 

теоретического 

тура 

Сумма баллов 

практического 

тура 

*ИТОГОВЫЙ  

БАЛЛ 

Статус ди-

плома (побе-

дитель, при-

зер, участ-

ник) 

1 Аверина Александра Николаевна 11 11 
МБОУ СОШ 

12 
Белоглинский 

район 
15 59 74 победитель 

2 Суворова Анастасия Юрьевна 11 11 
МБОУ СОШ 

№11 
Белоглинский 

район 
20 52 72 победитель 

3 Ручкина Софья Михайловна 11 11 
МБОУ СОШ 

№ 9 
Белоглинский 

район 
23 43 66 победитель 

4 Лахман  Ксения Алексеевна 11 11 
МБОУ СОШ 

№16 
Белоглинский 

район 
21 35 56 призер 

5 Васенёва Алиса Александровна 11 11 
МБОУ СОШ 

№ 9 
Белоглинский 

район 
21 24 45 призер 

6 Сасина Алина Сергеевна 11 11 
МБОУ СОШ 

№ 9 
Белоглинский 

район 
18 21 39 призер 

7 Маркосян Ксения Самвеловна 11 11 
МБОУ СОШ 

№ 9 
Белоглинский 

район 
21 16 37 призер 

8 Булгакова Татьяна Алексеевна 11 11 
МБОУ СОШ 

12 
Белоглинский 

район 
25 12 37 призер 

9 Асеева Анастасия Андреевна 11 11 
МБОУ СОШ 

№ 11 
Белоглинский 

район 
19 14 33 участник 

10 Мокрушина  Софья Александровна 11 11 
МБОУ СОШ 

12 
Белоглинский 

район 
15 16 31 участник 

11 Черкашина Екатерина Антоновна 11 11 
МБОУ СОШ 

№ 9 
Белоглинский 

район 
20 10 30 участник 

12 Котылевская  Анастасия  Владимировна 11 11 
МБОУ СОШ 

№16 
Белоглинский 

район 
15 15 30 участник 



13 Константинова Дарья Андреевна 11 11 
МБОУ СОШ 

12 
Белоглинский 

район 
20 10 30 участник 

14 Сырых Ксения Сергеевна 11 11 
МБОУ СОШ 

№11 
Белоглинский 

район 
19 10 29 участник 

15 Заика Альбина Юрьевна 11 11 
МБОУ СОШ 

№16 
Белоглинский 

район 
15 14 29 участник 

16 Винюкова Виктория Геннадьевна 11 11 
МБОУ СОШ 

№ 9 
Белоглинский 

район 
15 12 27 участник 

17 Соболь Яна  Анатольевна 11 11 
МБОУ СОШ 

№16 
Белоглинский 

район 
14 13 27 участник 

18 Корниенко  Валентина Дмитриевна 11 11 
МБОУ СОШ 

№ 11 
Белоглинский 

район 
20 6 26 участник 

19 Мамонова Оксана Дмитриевна 11 11 
МБОУ СОШ 

№ 9 
Белоглинский 

район 
15 10 25 участник 

20 Жихарева Ксения Алексеевна 11 11 
МБОУ СОШ 

№ 9 
Белоглинский 

район 
23 0 23 участник 

21 Цапь Татьяна Александровна 11 11 
МБОУ СОШ 

№18 
Белоглинский 

район 
8 15 23 участник 

22 Саратова Дарья Михайловна 11 11 
МБОУ СОШ 

№ 9 
Белоглинский 

район 
23 0 23 участник 

23 Башкатова Софья Александровна 11 11 
МБОУ СОШ 

№31 
Белоглинский 

район 
16 5 21 участник 

24 Ходыко  Дарья Александровна 11 11 
МБОУ СОШ 

№ 11 
Белоглинский 

район 
14 7 21 участник 

25 Чурилина Виктория Витальевна 11 11 
МБОУ СОШ 

№20 
Белоглинский 

район 
8 13 21 участник 

26 Черномаз Андрей Андреевич 11 11 
МБОУ СОШ 

№18 
Белоглинский 

район 
9 10 19 участник 

27 Андреева  Ксения Алексеевна 11 11 
МБОУ СОШ 

№ 11 
Белоглинский 

район 
7 12 19 участник 

28 Николенко Максим Александрович 11 11 
МБОУ СОШ 

№18 
Белоглинский 

район 
8 10 18 участник 

29 Орлова Софья Евгеньевна 11 11 
МБОУ СОШ 

№31 
Белоглинский 

район 
14 0 14 участник 

30 Теркун Степан Анатольевич 11 11 
МБОУ СОШ 

12 
Белоглинский 

район 
14 0 14 участник 

31 Никульников Максим Петрович 11 11 
МБОУ СОШ 

№ 36 
Белоглинский 

район 
14 0 14 участник 

32 Сухова Лиана Витальевна 11 11 
МБОУ СОШ 

№31 
Белоглинский 

район 
9 4 13 участник 

33 Васильев Максим Александрович 11 11 
МБОУ СОШ 

№11 
Белоглинский 

район 
10 0 10 участник 

34 Крайсвитний  Иван Павлович 11 11 
МБОУ СОШ 

№16 
Белоглинский 

район 
9 0 9 участник 

35 Моргунова Наталья Ивановна 11 11 МБОУ СОШ Белоглинский 7 0 7 участник 



№ 32 район 

36 Коник Валентин Андреевич 11 11 
МБОУ СОШ 

№16 
Белоглинский 

район 
7 0 7 участник 

37 Христенко Сергей Александрович 11 11 
МБОУ СОШ 

№18 
Белоглинский 

район 
6 0 6 участник 

38 Ивченко Юлия Евгеньевна 11 11 
МБОУ СОШ 

№18 
Белоглинский 

район 
6 0 6 участник 

39 Рудаков Илья Иванович 11 11 
МБОУ СОШ 

№11 
Белоглинский 

район 
5 0 5 участник 

40 Цибуленко  Сергей Сергеевич 11 11 
МБОУ СОШ 

№ 32 
Белоглинский 

район 
4 0 4 участник 

 

 

Начальник Управления образования 

администрации муниципального образования  

Белоглинский район                              Т.В. Сорокина 

 


